
1 
 

 

Analýza preferenčních kritérií z 3. kola – Intervence 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury 

Záměr b) Stavební investice do skladů dříví 

Č. Kritérium Možný bodový zisk Požadovalo žádostí Doporučené 
% 

nárokování 

1.     Předmětem projektu je rekonstrukce (technické zhodnocení) stávajícího skladu. 10 6 6 60 

2.     
Projekt je realizován v areálu zemědělského podniku s prioritní potřebou regenerace či 
asanace minimálně z 50 %. 

10 3 3 30 

3.      
Na vlastní výstavbu nebo rekonstrukci zpevněných skladových ploch a zpevněných 
skladových komunikací je vynaloženo: 

  10  10  100 

3.1. minimálně 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 8 7 7 70 

3.2. minimálně 60 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 6 3 3 30 

4.    
  

Žadatel je podnikatelem v lesním hospodářství a podíl jeho výnosů/příjmů z lesnictví 
a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, 
proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na celkových 
výnosech/příjmech z podnikání činí: 

   6  6  60 

4.1. více než 75 % 5 2 2 20 

4.2. více než 90 % 6 4 4 40 

5. Plocha skladu (zpevněných skladových ploch a zpevněných skladových komunikací):  8 8 80 

5.1. je větší než 0,15 ha 6 3 3 30 

5.2. je větší než 0,30 ha 8 2 2 20 

5.3. je větší než 0,50 ha 10 3 3 30 

6.      Sklad dřeva je v bezpečné vzdálenosti od rizikových lesních porostů.  9 9 90 

6.1. Sklad je od rizikových lesních porostů vzdálen alespoň 500 m. 10 9 9 90 

6.2. Sklad je od rizikových lesních porostů vzdálen alespoň 2 000 m. 15 0 0 0 



2 
 

7.      
Sklad dřeva se nachází v areálu dřevozpracujícího provozu nebo je vlečkou napojen na 
železnici. 

8 8 8 80 

8.      Sklad dřeva je uzpůsoben k ošetřování skladovaného dříví postřikem vodou. 8 1 1 10 

9. Sklad dřeva je umístěn v oblasti:  3 3 30 

9.1. s vysokým potenciálním objemem napadení jehličnatých porostů: okresy Frýdek-Místek, 
Český Krumlov, Klatovy, Prachatice, Vsetín, Žďár nad Sázavou 

12 0 0 0 

9.2. s vyšším potenciálním objemem napadení jehličnatých porostů: okresy Bruntál, Děčín, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Jindřichův Hradec, Karlovy Vary, Pelhřimov, Příbram, Šumperk, 
Tachov, Trutnov 

10 1 1 10 

9.3. se středním potenciálním objemem napadení jehličnatých porostů: okresy Benešov, Blansko, 
Česká Lípa, Domažlice, Cheb, Jeseník, Sokolov, Svitavy, Tábor, Ústí nad Orlicí 

6 2 2 20 

 Celkem žádostí     10     
 


